АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2020                                     с. Моторское                                          № 45-П

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза в муниципальном образовании «Моторский сельсовет» на долгосрочный период.

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Моторского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Моторский сельсовет» на долгосрочный период согласно приложению.
2.	Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Моторский вестник».
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Моторского сельсовета                                                           К.М.Попова

Приложение к постановлению
администрации Моторского
сельсовета от 23.10.2020 г. №45-П

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Моторский сельсовет» на долгосрочный период

1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Моторский сельсовет» на долгосрочный период устанавливает правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Моторский сельсовет» на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).
2. Формирование бюджетного прогноза осуществляется в целях долгосрочного бюджетного планирования.
3. Бюджетный прогноз представляет собой документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Моторский сельсовет» (далее – местный бюджет), показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие местный бюджет, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на 6 и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.
5. Бюджетный прогноз разрабатывается главой администрации Моторского сельсовета
6. В бюджетный прогноз включает в себя:
1.Цели и задачи
- Социальные  цели и  задачи  прогноза
- Проблемы территории
2.Основные элементы механизма реализации среднесрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Моторский сельсовет»
3.Планируемое создание новых и расширение действующих производств
4.Мониторинг хода реализации среднесрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования
7. Бюджетный прогноз утверждается в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о соответствующем бюджете
8. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Моторский сельсовет» на соответствующий период и принятого решения о местном бюджете без продления периода его действия.
9. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ представляется в Моторский сельский Совет депутатов одновременно с проектом решения о местном бюджете.
10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается местной администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете.